
 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЭЛЬТОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от «07» сентября 2023г.                             п. Эльтон                                             №  76 

 

«О приеме в муниципальную собственность  

Эльтонского сельского поселения  

Палласовского муниципального района  

Волгоградской области недвижимого имущества и корректировке ранее имеющихся 

данных по объектам недвижимого имущества» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

полученной Выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 16 декабря 

2022года и проведенной сверкой данных бюджетного учета, реестра муниципального 

имущества с данными Выписки из государственного реестра недвижимости, 

руководствуясь Уставом Эльтонского сельского поселения, администрация Эльтонского 

сельского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.Принять в муниципальную собственность Эльтонского сельского поселения 

Палласовского муниципального района Волгоградской области следующие объекты: 

№ 
Кадастровый 

номер 

Наименование 

объекта 

Адрес 

расположения 

Вид разрешенного 

использования, площадь, кв.м. 

1 34:23:200001:3982 

Земельный участок 

площадь 4830кв.м. 

Волгоградская 

область, 

Палласовский 

район, п.Эльтон, 

ул.Степная,65 

территория 

Эльтонского 

сельского поселения  

Бытовое обслуживание 

2 34:23:200001:3983 

Земельный участок 

площадь 

Волгоградская 

область, 

Палласовский 

район, п.Эльтон, 

юго-восточная часть  

Историко-культурная 

деятельность 

 

2. Внести  изменения по земельному участку с кадастровым номером 34:23:200001:1233, 

расположенному по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, п.Эльтон, юго-

восточная часть в связи с выделением из данного земельного участка, земельного участка 

с кадастровым номером  34:23:200001:3983 для размещения историко-культурного 

объекта – братская могила.  

3. Главному специалисту по бухгалтерскому учету администрации Эльтонского сельского 

поселения  внести  изменения в реестр муниципальной собственности Эльтонского 



сельского поселения  и в бухгалтерские документы и включить данное имущество в 

состав казны Эльтонского сельского поселения.  

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  

5.Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава Эльтонского 

сельского поселения                                                                         Н.А. Сурганов 

 

Рег:  76/2023 

 

 


